1

Протокол об итогах

осуществления закупок лекарственных средств и медицинских изделий

 способом запроса ценовых предложений

г. Астана                                                                          «21» августа 2023 года

РГП «Больница Медицинского центра Управления Делами Президента

Республики Казахстан» на ПХВ, 010000, г. Астана ул.Е495 здание 2, в лице

организатора закупок в соответствии с пунктом 70 главы 3 Правил организации

и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и

специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема

бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской

помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях

уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных

средств и (или) в системе обязательного социального медицинского

страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее –

Правила), приказом директора от 27 июля 2023 года №534,  провел закуп

лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых

предложений.

По состоянию на дату окончания приема заявок 14 августа 2023 года, до 16-

00 часов, были представлены заявки с ценовыми предложениями от следующих

потенциальных поставщиков:

№ Наименование потенциального поставщика Дата и время

предоставления ценового

предложения

1 ТОО «ZALMA Ltd.», г. Алматы, Алмалинский

район, ул.Богенбай батыра, 305А, 2 этаж

10.08.2023 года 10:35

часов

2 ТОО «MD Tech»,  г. Астана, ул. Ж. Омарова,

д.10, ВП-4

14.08.2023 года 11:05

часов

3 ТОО «L-фарма», Алматинская область,

Илийский район, п.Боролдай, Промышленная

зона, 71 разъезд, Сооружение 60А

14.08.2023 года 11:40

часов

При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями потенциальные

поставщики не присутствовали.

Сумма, выделенная для закупок, краткое описание, цена и их торговое

наименование, а также информация о представленных ценовых предложениях

потенциальных поставщиков указана в приложении к настоящему Протоколу.

Комиссия по итогам рассмотрения представленных ценовых предложений от

потенциальных поставщиков, в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:

1. В соответствии с пунктом 79 Правил признать закуп способом запроса

ценовых предложений несостоявшимся по № 1,2,4.

2.  В соответствии с пунктом 78 Правил признать победителем:

2

- потенциального поставщика ТОО «ZALMA Ltd.» по №3 и заключить с ним

договор на сумму 747 000 (семьсот сорок семь тысяч) тенге, после

предоставления документов согласно пункту 80 Правил;

- потенциального поставщика ТОО «L-фарма» по №5 и заключить с ним

договор на сумму 14 300 (четырнадцать тысяч триста) тенге, после

предоставления документов согласно пункту 80 Правил.

Для заключения договора победителям необходимо представить в течение

десяти календарных дней со дня признания победителем документы,

подтверждающие соответствие условиям, предусмотренных пунктом 80 Правил.

Заместитель директора по

финансам и цифровизации

М. Гасанов

Заведующая аптекой

Начальник юридического отдела

Г. Жуманова

С. Туребаев

Исполняющая обязанности

главного экономиста

Начальник отдела государственных

закупок

Ведущий специалист отдела

государственных закупок

С. Жумагулова

Р. Игликов

Г. Капесова

ТОО
Zalma ТОО MD Tech ТОО L-

фарма Цена Общая
сумма

Наименова
ние

поставщика

1 Большеберцовы
й компонент

Тибиальный компонент металлический на ножке для цементной
фиксации. Изготовлен из сплава Ti6Al4V (ISO 5832-3..1996).

Количество типоразмеров: - не менее шести стандартных ( 3, 4, 5, 6,
7, 8 )Покрытие ножки и тыльной поверхности  - тонкий слой костного

цемента PMMA. Тип запорного механизма для полиэтиленовой
прокладки – защелкивающийся и/или фиксирующийся винтом.

Имеет специальные отверстия для фиксации замещающих блоков
(аугментов) и стабилизирующих  стержней (штифтов). Каждому

типоразмеру тибиального компонента по ширине должно
соответствовать не менее двух типов полиэтиленовых прокладок.
Эндопротез поставляется стерильным в стерильной упаковке.

Документы, предоставляемые поставщиком:- Копию
регистрационного удостоверения либо письма из уполномоченного

органа о том, что данный набор не подлежит регистрации в РК;-
Паспорт/сертификат происхождения от производителя;Товар

должен иметь маркировку в соответствии с законодательством РК.

штука 215,000.00 20 4,300,000.00 не состоялся

2
Вкладыш

большеберцовы
й

Полиэтиленовая (тибиальная) прокладка из высокомолекулярного
полиэтилена жесткой фиксации методом защелкивания в

тибиальном компоненте, должна иметь не менее 3-х типоразмеров
по ширине и не менее 6 типоразмеров по высоте. Наличие заднего
стабилизатора для больных с отсутствием задней крестообразной

связки и отсутствие заднего стабилизатора для больных с наличием
задней крестообразной связки.    Документы, предоставляемые

поставщиком:- Копию регистрационного удостоверения либо письма
из уполномоченного органа о том, что данный набор не подлежит

регистрации в РК;- Паспорт/сертификат происхождения от
производителя;Товар должен иметь маркировку в соответствии с

законодательством РК.

штука 109,851.00 30 3,295,530.00 не состоялся

3 Картридж

 Картридж представляет собой пластиковую конструкцию с
отверстием для ввода линзы с одной стороны и с отверстием для

иплантации линзы с другой стороны. Предназначено для
использования совместно с рукояткой многократного применения

для складывания и имплантации мягких интраокулярных линз
AcrySof в процессе хирургии катаракты. Обеспечивает надежный и
контролируемый способ размещения линзы в капсульном мешке.

Выходное отверстие значительно уже входного для наиболее
нетравматичной имплантации. Картридж D имеет размеры: длина –
4,2см, ширина – 0,6см,  диаметр входного отверстия – 0,21, диаметр

выходного отверстия – 0,15   Документы, предоставляемые
поставщиком:- Копию регистрационного удостоверения либо письма

из уполномоченного органа о том, что данный набор не подлежит
регистрации в РК;- Паспорт/сертификат происхождения от

производителя;Товар должен иметь маркировку в соответствии с
законодательством РК.

штука 4,200.00 300 1,260,000.00 2,490.00 3,930.00 2,490.00 747,000.00 ТОО Zalma

Картридж D из Системы
имплантации

интраокулярных линз
Monarch III, Alcon

Laboratories, Inc, США, РК-
ИМН-5№017097

4

Концентрирован
ный кислотный

раствор для
гемодиализа

Состав : К-3; Са-1,5, Glucosa-2, пластиковый контейнер 5 литров.
Документы, предоставляемые поставщиком:- Копию

регистрационного удостоверения либо письма из уполномоченного
органа о том, что данный набор не подлежит регистрации в РК;-

Паспорт/сертификат происхождения от производителя;Товар
должен иметь маркировку в соответствии с законодательством РК

канистра 2,200.00 1050 2,310,000.00 не состоялся

№
ло
та

Наименование
закупаемых

товаров

Общая
сумма,

утвержденна
я для

закупки в
тенге (без

Колич
ество,

объё

м

Цена за
единицу, тенге

Един
ица

измер
ения

Краткая характеристика (описание) Торговые наименования
победителей

Победителем признан

ТОО
Zalma ТОО MD Tech ТОО L-

фарма Цена Общая
сумма

Наименова
ние

поставщика

№
ло
та

Наименование
закупаемых

товаров

Общая
сумма,

утвержденна
я для

закупки в
тенге (без

Колич
ество,

объё

м

Цена за
единицу, тенге

Един
ица

измер
ения

Краткая характеристика (описание) Торговые наименования
победителей

Победителем признан

5 Морфина
гидрохлорид раствор для инъекций 1% 1мл амп 132.09 110 14,529.90 130.00 130.00 14,300.00 ТОО L-

фарма

Морфин гидрохлорид, АО
Химфарм, Казахстан, РК-

ЛС-5№016290